%, ,4*q ,, §§&
5tr5 lNE '. , . ,.. . , , ",: .., ,,r -'i,; ";.;; l.,.

i

I
,

i

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

LOCAÇÃO DE SOFTWARE EM GESTÃO OE AGÊNCIA TRANSFUSIONAL

No 030/2024

ío ADtTtvo Do CoNTRATO No 030/2024

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM AS PARTES

ABAIXO QUALIFICADAS:

INSTITUTO SOCRATES GUANAES - lSG, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ/I\4F sob o no 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida

Deputado Jamel cecílio, no 3310, sala 104, cEp 14.910-907, Bairro Jardim

Goiás, Goiânia/Go, organização social gestora do Hospital Estadual de
Doenças Tropicais - HDT, Goiânia-Go, em razáo do contrato de Gestão no

A%12012, firmado com o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de

Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado, nos termos do Estatuto

Social, aprovados pelo Conselho de Administração, por seu Diretor Executivo,

Antônio Jorge Almeída Maciel, inscrito no CPF/[\4F sob o no 806.605.17S-1S e

por sua Diretora Técnica Vivian Siqueira Furtado Passos, inscrita no CpF/ÍMF

sob o no 840.113.511-72, denominada CONTRATANTE, e;

M4 - TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o no 81 .103.418/0001-26 com sede na Rua Nicolau
Maeder, no 661, sala 01, Juvevê, curitiba - pR, cEp 90.030-330, neste ato
representada por seu sócio administrador Carlos Tadeu Mondini, brasileiro,
divorciado, portador da cédula de identidade de no 1.gg9.869 pR, inscrito no

CPF/|VIF sob o n. 316.735.629-49, residente na Rua Rachel Corayola Bajerski,
374, casa 2, santa FeÍicidade, cEp: 92.410-912, doravante denominada
CONTRATADA;

Vísúos 1a Testemunha 2à Testemunha 4a
Testemunha

3a Testemunha -K Contratante 7 Cantratante 2

:ô, _

1t3

Í§v{kt4& €j*

* %.§§t\*€3 *ax*AÇ,§WT*

,,i

1

1

:

i

Ij

t

I-,JÚÊPJíÀL ã*íÁ DUÀi- Di: §0ãr14A$ Tt?ÕptcÀl§ §ú1,:} Vl$l,i - rjçi&ni* - - T*lot*fies: +\1 ç2 i;1,i.3L1!.

ii§wtuTi*X§|-§U§# '',âI;:,1:;,*',r'f | *'íff§i;:i:
',E ,.,,.

ti

Gonsiderando que as partes firmaram contrato de prestação de serviços a

partir de 30 de junho de 2024;

Considerando que as partes decidem prorrogar o contrato por mais 12 (doze)

MESES;

Celebram o presente aditivo, conforme processo administrativo de no 098/2025,

mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas.

GLAUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1. As partes retificam o item 3.1 da Cláusula Terceira do Contrato de Origem

que passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA TERCEIRA . DO PRAZO E DO REGIME DE

ÉxEcuçÃo

3.1. O seruiço objeto desÍe Contrato tem prazo de 12

(doze) meses, iniciando em 30 de iunho de 2025 e

finalizando em 29 de junho de 2026, podendo ser

prorrogado por igual e sucessivo período, limitando-se a

vigência total do prazo de 60 (sessenÍa) Íneses,

condicionado à vigência do Contrato de Gestão no 091/2012,

celebrado entre o CONTRATANTE e a Secretaria de Estado

da Saúde de Goiás.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATTFTCAçÃO

2.1. As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das

demais cláusulas dispostas no Contrato de prestação de serviços no 030/2024,

em tudo que não contrarie as alterações ora estabelecidas neste Termo.

VisÍos 7a Testemunha 2a Testemunha 3a Ieslenrunha 4a
Testemunha

Contratada

N
Contratante 1" Cantratante 2

2t3

&v.*.*w* tlL

cl ãsrÂDo our oÁ cEÊTo

1

:

I

l

i'f ú§pl?ÂL ã§TÁDUÀt nã DOe LlÇAS Teü}7lCAl§ - A't{:'tlidlt Cantatna, JirrdiÍ"ü §*1ô Vi6tá - üÓiánl* - ct?:74.853-12A - Tet*tar,*t - 5: (12 l:ílt.lú .

5- , -. ., , ,1n'
sLS hr-

§ \jt';\h\th{ A\t*'l

1
Iw§I

§*§§&1t&t,@ \&&3{l*!re i
iç*&i* 'z

I
1

Eporestaremjustoseacordados,aSpartesassinamopresenteinstrumentoem

duasviasdeigualteoreforma,napresençadastestemunhasabaixo,que

também assinam'

Goiânia, 28 de junho de 2024

1

CNPJ: 03'969.808/0003-31

AntÔnio Jorge de Almeida Maciel

Diretor Executivo

M4-
no I 1 .103.418/0001-26

Por: Carlos Tadeu Mondini

CPF: 316.735.629-49

CNPJ: 03.969.808/0003-31

Vivian Siqueira Furtado Passos

Diretora Técnica

LTDA. EPP

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

trusrlruro

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF:

Contratante 2Contratante I
4a

Testefiunha
3a TestemunhaffistemúnnaLa Testem unhaVísúos

313

c,ú!tt4t+(-' t1 ti,

*á§r&w* &u*wk{:*wr*

:

l
:

:

I

-Contratada

N
HÕâPI-iAL üE D*{:NÇA§ Ít?{}t}lüÀ1§ " fÕrtârnó. Jüídiffi §*1;1i Virtã - Çai&tti;s' Çí?: -/4.**3'12Ü " 1{.Ní9Íór1e§'. *5, *2

		2025-06-23T19:04:31+0000

		2025-06-23T19:05:40+0000

		2025-06-23T20:09:08+0000

		2025-06-23T20:31:59+0000

		2025-06-24T13:03:38+0000

		2025-06-24T23:16:24+0000